АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 13
от 18.03.2022 г.                                                                                                                       с. Николаевка
О внесении изменений и дополнений  в постановление администрации от 01.03.2013 г. № 5 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах служащих, их супругов и несовершеннолетних детей администрации Николаевского муниципального образования в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

[bookmark: __DdeLink__6421_2604611162]В соответствии  с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь Уставом Николаевского муниципального образования, администрация Николаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: __DdeLink__1010_188222882911]1. Внести в  Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей в сети «Интернет» и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением администрации Николаевского муниципального образования от 01.03.2013г. №5, следующие изменения:
1.1. Подпункт 5) пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«5) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) одну из должностей, указанных в пункте 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Николаевский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ивантеевского муниципального района в разделе «Николаевское муниципальное образование» в сети интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Николаевского
муниципального образования                                                 А.А. Демидов